
fiìš

E 
Město Český Brod 

Odbor životního prostředí a Zemědělství 

náměstí Husovo 70 
| 

282 01 
| 

Ceský Brod 

číslo smlouvy objednatele : .................. .. 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zakon1ku(dale jen 

SMLOUVA O DÍLO 

,,občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Obj ednatel: Město Český Brod
ˇ 

se sídlem: Husovo náměstí 70, 282 01 Ceský Brod 

zastoupený: Mgr. Tomášem Klineckým, starostou města 

IČO; 00235334 

DIČ; CZ00235334 

bankovní spoj ení: 

číslo účtu: 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

dále jen ,,0bjednatel“

a 

Zhotovitel: 

se sídlem: 

zastoupený/ j ednající: 

IČO: 

DIČ; 

bankovní spoj ení: 

číslo účtu: 

Dřevoslav, s.r.o. 

Znojemská 254, 378 81 Slavonice 

.I an Cerný, jednatel 

28077652 

CZ28077652 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

dále jen ,,Zh0tovitel“ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se shora uvedené smluvní strany ve vzájemné shodě dohodly na 

následujícím textu Smlouvy o dílo na akcí „Lesní tělocvična Uhelna“, p.č. 178/1, k.ú Doubravčice. 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 21. 8. 2024 podaná v poptávkovém řízení 

ze dne 21. 8. 2024 k uvedené zakázce. Všechny podmínky uvedené v poptávce, jakož i v nabídce uchazeče, 

jsou platné pro plnění zakázky, i když nejsou výslovně uvedeny ve smlouvě. Nabídka je Přílohou č. 1 této 

Smlouvy. 

Článek I. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem plnění je realizace Lesní tělocvičny na Uhelně, (par.č. 178/ 1, k.ú. Doubravčice) v rámci 

Městských lesů Ceský Brod: 

a) Vybudování herních prvků - IX klasická houpačka, lxfitness sestava, IX pobytová lavice, lx 

balanční (opičí) dráha, lx přístřešek (stolek s lavicemi), lx stojan na kola. 

Jednotlivé prvky budou realizovány vč. nutných dopadových ploch. Materiál herních prvků bude 

masivní akátové dřevo, doplňkové materiály kov, provazy. 

b) Vyhotovení zpevněných ploch a chodníčků (štěrkovo-mlatové) a haťového chodníčku k říčce. 

0) 

(1) 

0) 

vv 
Zajistení bezpečnosti při provádění stavby ve smyslu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Provedení všech blíže nespecifikovaných prací, které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla, 

Zajištění, zřízení a odstranění zařízení ze staveniště.

1



fiiš

E 
Město Český Brod 

Odbor životního prostředí a Zemědělství 

náměstí Husovo 70 
| 

282 01 
| 

Ceský Brod 

Í) Předání odpadu vzniklého při stavební činnosti oprávněné osobě - v souladu s ustanovením zákona č 

541/2020 Sb., o odpadech. Součástí nakládání S odpady je vedení průběžné evidence odpadů. 

1.2. Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v článku III., a to za podmínek ve 

smlouvě uvedených. 

Článek II. Doha zhnrnveni dila 

2.1. Zhotovitel začne práce na provádění díla specifikovaného včlánku I. na základě domluvy 

S obj ednatelem. 

2.2. Termín dokončení díla je: 30. 6. 2025 

Zhotovitel může provést dílo před sjednanou dobou. 

Článek III. Cena za diıø 

3.1. Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny zhotovitele dohodou 

smluvních stran v celkové výši 478.100 Kč bez DPH V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, a to 
jako cena nejvýše přípustná. 

3.2. Pokud zhotovitel provede práce a dodávky nad rámec této smlouvy, bez předchozího uzavření 

písemného dodatku k této smlouvě o dílo, budou považovat smluvní strany provedení těchto prací a dodávek 

za dar objednateli. 

3.3. Zhotovitel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH v 

uvedeném zákoně změněna. 

Článek IV. Platební podmínky 

4.1. Realizované služby budou objednatelem hrazeny zhotoviteli na základě faktur, které budou splňovat 

náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle zákona č. 23 5/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel má právo fakturovat lx za kalendářní měsíc. 

4.2. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli díla zálohu. 

4.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že práce a dodávky budou hrazeny na základě soupisu provedených 

a objednatelem odsouhlasených prací až do výše 80 % ceny díla včetně DPH. Zbývajících 20 % ceny díla 
uhradí zadavatel po odstranění veškerých vad a nedodělků. Před protokolárním předáním a převzetím díla není 

dodavatel oprávněn vystavit fakturu převyšující 80 % nabídkové ceny. 
4.4. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli za předpokladu, že bude 

vystavena v souladu S platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, týkající se 

vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami, nebo nebude splňovat 

požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli díla vrátit. Vrácením pozbývá faktura 

splatnosti. 

4.5. Pro účel dodržení tennínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 

odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu zhotovitele. 

4.6. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovování díla, jestliže 

zhotovitel neplní termíny uvedené v čl. II smlouvy, nebo jestliže zhotovitel neodstranil zjištěné vady a 

nedodělky dosavadního plnění předmětu díla, nebo jestliže je zhotovitel v prodlení s plněním peněžitého 

závazku vůči obj ednateli podle této smlouvy. 

4.7. Faktura musí obsahovat identifikaci projektu (název, registrační číslo). 

4.8. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla odepsána 

Z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu zhotovitele.

2



Město Český Brod 

Odbor životního prostředí a Zemědělství 

náměstí Husovo 70 
| 

282 0l 
| 

Ceský Brod 
fiiš

E 

4.9. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách. 

Článek V. Oprávnění zástupci objednatele 

5. l. Ve věcech smluvních zastupuje objednatele statutární zástupce Mgr. Tomáš Klinecký, starosta města. 

5.2. Dalšími oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla ve věcech technických (dále 

jen „oprávnění zástupci obj ednatele“) jsou za město Ceský Brod: 

Ing. Jan Kopáček, lesní správce. 

5.3. Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni ve věcech smluvních projednávat pouze obsah návrhu 

dodatků ke smlouvě. 

Článek VI. Oprávnění Zástupci zhotovitele 

6. l. Oprávněnými zástupci zhotovitele ve věcech smluvních jsou: 

a ve věcech technických: 

vrv 
Článek VII. Provádění díla a nebezpecı skody na dfle 

7. l. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. 

7.2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a dílo provádí v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy a českými technickými normami. 

7.3. Průběh stavby nesmí ohrozit provoz na sousedních komunikacích. Prostory stavby zajistí zhotovitel 

na své náklady. 

7.4. Zhotovitel díla může provádět dílo prostřednictvím svých zaměstnanců nebo může pověřit k provedení 

části díla jinou osobu. Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců zhotovitele nebo při provádění části 

díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

7.5. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo 

nedostatky, neůplnost a chyby podkladů a pokynů, které předal Objednatel zhotoviteli. 

7.6. Staveniště bude předáno objednatelem zhotoviteli na základě písemného předávacího protokolu 

podepsaného oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele. Zařízení staveniste, napojení na energii 

a napojení na vodu si zajišťuje dodavatel sám a na vlastní náklady. 

7.7. Při zhotovování vlastní stavby je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu se zákonem č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon), a vyhláškou MMR 
č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona a 

která stanovuje obsah a náležitosti stavebního deníku. 

7.8. Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou v článku III. této 

smlouvy. 

7.9. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na staveniště kdykoli v průběhu 
provádění díla. Zhotovitel je povinen objednateli dle jeho požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu 

umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán 
protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny termíny k jejich odstranění. 

7.10. Zhotovitel je povinen zajistit Obj ednateli přístup ke stavebnímu deníku v průběhu zhotovování vlastní 

stavby. Na požádání je zhotovitel povinen předložit obj ednateli veškeré písemné doklady o provádění 

díla. 

7.l l. Obj ednatel je povinen při provádění vlastní stavby organizovat na staveništi kontrolní dny v průběhu 

zhotovování vlastní stavby za účasti oprávněného zástupce zhotovitele a objednatele. Z kontrolního

3



fiiš

E 
Město Český Brod 

Odbor životního prostředí a Zemědělství 

náměstí Husovo 70 
| 

282 01 
| 

Ceský Brod 

vv 
dne bude pořízen písemný záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci smluvních stran. Zjistené 

nedostatky a vady při provádění vlastní stavby je zhotovitel povinen odstranit v termínu uvedeném v 

písemném záznamu z kontrolního dne. 

7.12. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 

dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 

způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté a postup 

zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 2 občanského 

zákoníku, je obj ednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

7.13. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo provedeno, a 

tyto překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen taková zjištění 

oznámit bez zbytečného odkladu obj ednateli a navrhnout mu změnu díla. Do dosažení dohody O změně 
díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit. Nedohodnou-li se strany v přiměřené lhůtě na 

změně smlouvy, může kterákoliv ze stran od smlouvy odstoupit. 

7.14. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi dodržování předpisů k zajištění péče o bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci a k zajištění požární ochrany s tím, že je zhotovitel povinen provést příslušná školení 

zaměstnanců a dalších osob pracujících na staveništi a provést O tom písemný záznam. 

7.15. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle přechází na 

objednatele okamžikem předání dokončeného díla zhotovitelem objednatelům na základě písemného 

předávacího protokolu, jestliže však tento písemný předávací protokol obsahuje vady a nedodělky díla, 

které je povinen odstranit zhotovitel, přechází nebezpečí na díle na objednatele až okamžikem 

odstranění těchto vad a nedodělků zhotovitelem. 

7.16. Všechny škody včetně škod na inženýrských sítích, které vzniknou v důsledku provádění díla z viny 

na straně zhotovitele třetím na díle nezúčastněným osobám a vlastníkům inženýrských sítí, je povinen 

uhradit zhotovitel. 

7.17. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
vzniklou jinému v souvislosti S výkonem činnosti pojištěného, a to pojistnou smlouvou č. 0017077010

v 

uzavřenou S Českou podnikatelskou pojisťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem 

Budějovická 5, 140 21, Praha 4. Pojistná částka z tohoto pojištění činí 1.000.000,- Kč. 

Článek VIII. spınčni zn předání áíıfl 

8.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo tak, že řádně a kvalitně zhotoví dílo v souladu s touto 

smlouvou a s platnými obecně závaznými právními předpisy a platnými českými technickými normami. 

8.2. Objednatel je povinen řádně a kvalitně provedené dílo převzít. 

8.3. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání všech písemných dokladů souvisejících s řádným 

provedením díla obj ednateli mj. originálů stavebních deníků, dokladů o nakládání s odpady, které je povinen 

zhotovitel dokládat, a to buď jejich originály, nebo fotokopie a dále pak řádné vyklizení a kompletní úklid celé 

stavby. 

8.4. Dílo bude řádně splněno jeho protokolárním předáním v rozsahu, kvalitě a termínu uvedeném ve 

smlouvě. Zhotovitel a objednatel sepíší o předání díla zápis, který obě strany podepíší. 

8.3. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a kvalitně 

dokončeno, má vady nebo nedodělky. Jestliže se objednatel rozhodne nedokončené dílo převzít nebo převzít 
dílo s vadami nebo nedodělky, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm 

soupis vad a nedodělků se závazným termínem jej ich odstranění zhotovitelem. 

8.4. K předání díla na základě protokolu vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 3 pracovní dny přede 
dnem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání.

4



Město Český Brod 

Odbor životního prostředí a Zemědělství 

náměstí Husovo 70 
| 

282 01 
| 

Ceský Brod 
fiiš

E 

Článek IX. Záruka za jakost díla 

9.1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené ve Smlouvě, v obecně závazných právních 

předpisech a v technických normách, které se na provádění díla vztahují, a to po dobu min. 4 let. 

9.2. Objednatel uplatní vůči zhotoviteli vady písemným oznámením vad, učiněným bez zbytečného 

odkladu po jejich Zjištění. 

9.3. V případě, že Zhotovitel nedoručí objednateli do 7 dnů od doručení písemné reklamace objednatele 
zhotoviteli písemné odmítnutí reklamované vady díla, jsou reklamované vady díla považovány za uznané 

Zhotovitelem. 

9.4. Jestliže v případě oprávněné reklamace objednatele neodstraní Zhotovitel reklamované vady díla ve 

lhůtě 15 dnů, je objednatel oprávněn nechat odstranit reklamované vady díla jiným subjektem a zhotovitel je 

povinen uhradit obj ednateli náklady s tím spoj ené. 

Článek X. Odstoupení od smlouvy 

10.1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným způsobem své smluvní 

povinnosti a zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou (např. doporučený dopis) upozorněn. 

Zhotoviteli budou uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené S dosud provedenými pracemi 

mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli vzniká nárok na úhradu 

vícenákladů vynaložených na dokončení celého díla uvedeného V čl. II smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých 

prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu. 

10.2. Podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí Zejména nesplnění smluvních 

termínů podle této smlouvy nebo vyhlášení konkurzu na zhotovitele. 

10.3. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu poté, kdy 

Strana povinná poruší své povinnosti ve smyslu bodu 10.2. smlouvy. 

10.4. Objednatel může odstoupit od smlouvy nebude-li podepsána dohoda s poskytovatelem dotace (SZIF), 

tato Skutečnost bude známa ještě před Zaháj ením realizace předmětu dle čl.I. Zahájení prací bude tedy možné 

na výzvu objednatele. 

10.5. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy po 

marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj Závazek nesplní, 

může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. 

ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží. 

10.6. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Odstoupení od 

smlouvy se však netýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů mezi smluvními 

stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají 

trvat i po ukončení smlouvy. 

Článek XI. Smluvní pokuty a úrok Z prodlení 

11.1. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla stanoveném v čl. II, nebo 

nedodrží lhůtu pro odstranění vad podle bodu 9.4, má objednatel právo nárokovat po zhotoviteli smluvní 

pokutu, jejíž výše je 0,1 % Z celkové částky díla za každý den prodlení. V případě rozhodnutí o uplatnění 
nároku na smluvní pokutu, vystaví obj ednatel zhotoviteli fakturu v příslušné výši. 

11.2. Smluvní pokutu uvedenou v bodě ll.1. hradí zhotovitel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 

obj ednateli škoda, kterou je oprávněn obj ednatel vymáhat samostatně a bez ohledu na jej í výši. 

11.3. Jestliže objednatel neuhradí fakturu v době její splatnosti a je v prodlení S její úhradou, má Zhotovitel 
právo požadovat po objednateli úhradu úrok Z prodlení ve výši 0,1 % Z dlužné částky bez DPH denně. 
V případě rozhodnutí o uplatnění nároku na úrok Z prodlení, vystaví Zhotovitel objednateli fakturu V příslušné 

ıv- 

vysı.

5



fiìš

E 
Město Český Brod 

Odbor životního prostředí a Zemědělství 

náměstí Husovo 70 
| 

282 01 
| 

Ceský Brod 

11.4. Předchozí ustanovení neplatí v případě, že prodloužení lhůty pro dokončení bylo způsobeno v 

důsledku vyšší moci (zejména nečinnost dotčených orgánů státní správy, pokud vzhledem k povaze vedených 

správních řízení nemůže zhotovitel předjímat výsledky vyj ádření dotčených orgánů státní správy a předjímat 

a garantovat, že ve stanovené časové lhůtě vyřeší v nezbytné součinnosti s objednavatelem veškeré případné 

konflikty s potencionálními účastníky konkrétního vedeného správního řízení). 

Článek XII. Závěrečná ustanovení 

12.1. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel obj ednateli, 

musí být předána či předložena v českém jazyce. 

12.2. Podpisem této smlouvy se zhotovitel stává, v souladu s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb. o finanční 

kontrole osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 

nebo služeb z veřejných výdajů, nebo Z veřejné finanční podpory a zavazuje se k plnění veškerých povinností 

Z tohoto vyplývajících. 

12.3. V případě změny údajů uvedených v identifikaci objednatele a zhotovitele této smlouvy je povinna 
smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 

zbytečného odkladu. V případě, že z důvodů nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, 
zavazuje se strana, která škodu způsobila tuto nahradit. 

12.4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

12.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou smluvních 

stran. 

12.6. Ostatní vztahy smluvních stran V této smlouvě výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

12.7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě za opatření uznávanými elektronickými podpisy 

oprávněných zástupců smluvních stran. 

12.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění platné 

smlouvy V registru smluv, dle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že osobou 

zveřejňující tuto smlouvu v registru smluv je objednatel. 

12.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, S obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 

pravé a vážné vůle připojuji své podpisy. 

v Českém Bxøáč ve sıflvøniøiøh 

Za objednatele Za zhotovitele 

6



Doložka dle § 41 

potvrzuje se, že podmínky podmiňující platnost 

tohoto právního úkonu obce podle § 41 Zákona 

Č. 128/2000 Sb., O obcích, ve Znění pozdějších 

předpisů, jsou splněny. 

Usnesení Č. 0446/2024-R Datum 11.09.2024 

Záměr 

Datum 19.09.2024 Podpis VO


